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Selostus Vammaisten henkilöiden työtoiminnasta maksetaan tällä hetkellä 

asiakkaalle työosuusrahaa eri perustein ja eri määriä riippuen siitä, missä 
päin hyvinvointialuetta asiakas asuu ja käy työtoiminnassa. Työosuusrahan 
maksamisen perusteita ei ole vielä yhdenmukaistettu hyvinvointialueen 
perustamisen jälkeen.  

 
Nyt laadittu esitys työosuusrahan maksamisen määristä ja perusteista on 
tarkoitus viedä elämänkaarilautakunnan kokoukseen 22.4.2026 ja sen 
jälkeen aluehallituksen päätettäväksi. Esitys perusteluineen on tämän 
pykälän liitteenä. 

 
Vammaispalvelujen tulosalue pyytää vammaisneuvostoa kokouksessaan 
26.3.2026 lausumaan näkemyksensä esityksestä vammaisten henkilöiden 
työosuusrahan maksamisen perusteiden yhdenmukaistamisesta Kanta-
Hämeen hyvinvointialueella. Vammaisneuvoston lausunto asiasta 
pyydetään toimittamaan käsittelijöille 30.3.2026 mennessä.  
 
Liitteenä esitys vammaisten henkilöiden työtoiminnasta maksettavan 
työosuusrahan yhtenäistämisestä Kanta-Hämeen hyvinvointialueella. 

 
Palvelupäällikkö Anniina Niku-Paavo ja erityisasiantuntija Leena Toivonen 
ovat kokouksessa esittelemässä asiaa. 
 

Puheenjohtajan  
päätösesitys 

Vammaisneuvosto merkitsee esittelyn tiedoksi ja kokoaa keskustelun 
jälkeen lausuntonsa asiasta. 

 
Päätös 

Vammaisneuvosto merkitsi esittelyn tiedoksi ja päätti keskustelunsa 
jälkeen todeta lausuntonaan seuraavaa: 

Vammaisneuvosto toteaa, että työtoiminta on vammaisille henkilöille 
merkityksellistä ja sillä on olennainen rooli vammaisten henkilöiden 
osallisuudelle yhteiskunnassa. 

Vammaisneuvosto kannattaa työosuusrahan maksamista. Maksettavaksi 
kaavaillut summat ovat kuitenkin erittäin pienet suhteutettuna siihen, mitä 
henkilölle itselleen mahdollisesti syntyy kustannuksia työtoimintaan 
osallistumisesta (mm. matkat, ruokailut). Vammaisneuvosto haluaa 
muistuttaa YK:n vammaisten ihmisoikeussopimuksesta (jonka 
noudattamisesta Suomea on huomautettu) ja ei pidä suotavana, että 
vammaisia henkilöitä hyväksikäytetään työtoiminnan varjolla. 
Vammaisneuvosto esittää tähän viitaten, että työosuusrahan suuruutta 
korotetaan esitetystä merkittävästi ja kiinnitetään huomiota maksettavan 



 

 

summan kannustavuuteen tästä näkökulmasta. Vammaisneuvosto kysyy, 
onko tämä oikea kohta säästöjen etsimiseen ja onko tehtävien säästöjen 
(maksettavien summien alentaminen) vaikutukset vammaisten henkilöiden 
elämään huomioitu riittävästi. Myös sosiaalihuollon asiakasmaksulain 
mukainen mukauttaminen tulisi ottaa huomioon tässä yhteydessä päätöstä 
tehtäessä, jotta asiakkaat tulevat yhdenvertaisesti kohdelluksi 
hyvinvointialueella. 

Vammaisneuvosto esittää, että työosuusrahan maksamiseen osallistetaan 
myös yrityksiä, jolloin työtoimintaan osallistuminen on tekijälle 
kannustavampaa, kun yritysten osuus tulee hyvinvointialueen maksaman 
osuuden lisäksi. 

  

  

Merkittiin, että Anniina Niku-Paavo ja Leena Toivonen poistuivat 
kokouksesta esittelyn jälkeen ennen päätöksentekoa klo 18:56. 
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